
                                                                  令和２年２月２８日  

保護者の皆様  

                                                           東近江市立八日市北小学校  

                                                            校 長  木 戸 妙 子  

                                                                                           

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休業について  

                                             

 向春の候 保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。  

 平素は、本校教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。  

 さて、新型コロナウイルス感染のリスクを避けるため、安倍総理大臣から全国全ての小学校、

中学校、高等学校、特別支援学校について、来週３月２日から春休みまで、臨時休業を行うよ

う要請がありました。これを受けまして、東近江市では市内の小中学校の休校を決定されまし

た。  

 本校では下記の通り臨時休業とさせていただきますので、ご理解・ご協力をよろしくお願い

します。  

 

                                            記  

 

１ 臨時休業期間  ３月３日（火）～３月２４日（火）  

          ※３月２５日（水）からは学年末休業になります。  

          ※感染の拡大状況によって変更される場合もあります。  

 

２ 対象      東近江市立八日市北小学校全校児童  

 

３ 連絡事項   ①３月２日（月）は給食なしの登校日となります。１１時３０分より学年

下校とします。  

②休業期間中は外出を控え、家庭で学習するようにしてください。  

         ③規則正しい生活、手洗い、部屋の換気等体調管理に努めてください。  

④休業中の連絡は、学校メールで行います。本日中に「臨時休業のお知ら

せ」のメールが届かなかった方は、３月２日（月）8：20～16：50 の間

に学校までご連絡ください。  

⑤休業中の学習については、学年ごとにプリントでお知らせします。  

⑥卒業式や通知表渡し等につきましては現在協議中です。後日連絡させて

いただきます。  


